# Sermo

ad quartum. qdam supbiunt de honore mūdano dicendo. Ego sum miles. papa. epus v̄l rex tc̄. Remedium cōtra hoc est quomō hodie vel cras et cito oportet te reddere compotū qualit dignitatem habuisti. qualit in ea viristi. et qua liter peccata nota:ia correxisti. Et Beda. Quatuor sunt species quibus omis tumor arrogantiū declarat. Contra hanc dicit medicus no:ster xp̄us. Supbiam nūc in tuo sensu aut in verbo dominari p̄mittas. in ip̄a em̄ initiu:sum p̄sit omnis yditio. Thob. iij. Nota omis pditio. s. angelorū et hominū. Quinta febris dicit effimera. qz eadem die qua venit recedit. dicit autē effimera a pisce sic dicto qui moritur eadez die qua nascitur. Hec significat febrem anime q̄ dicit ira. que eadem die qua nascit debet mori. Vbi gratia. Si fit tibi aliqua iniuria vbo vel factio. subito venit ira in corde. sed eadez die debz mori. s. recipiendo p̄positum non se vindicare. qz yndicta est dei. Da michi vindictam. et ego retribuam dicit dñs. Contra istam xp̄s ordinauit optimam medicinā di. Irascim̄ et nolite peccare. Sol non occidat sup iracundia vestrā. Nolite locum dare diabolo. Ad Ephe. iij.

Nota irascimini sed nolite peccare. suple recipiendo vindictam. Sol non occidat tc̄. Datet quomō ira debet mori eadez die. Bicatur exemplum quod legis in vitaspatrū de isto sācio episcopo qui inuitauit ad prandium illū heremita qui ex aliqua necessitate venie ad suā ciuitates. Ep̄us autē cogitans magnam afflictōnem et abstinentiam quam heremita fecit in heremo. fec̄ bonū prandiu: qd̄ cum corā heremita poneret. ait ep̄o. pater parce mihi. qz exquo istū habituz sumpsi aliqd̄ mortuū non comedī. Qui respondit ep̄s. pat̄ parce mihi. qz exquo istam capam sumpsi sol nō occidit sup iracundia meā. Rūdit heremita. p̄f melior es q̄z ego. meliorem yntutez reputabat patiam q̄z abstinētiā. Ulti sunt abstinentes q̄z non sunt patiētes. Vndictus est ille q̄z qn̄ ponit se in lecto potest dicere cum veritate Deo gr̄as. qz non habeo iram in corde meo cōtra aliquem. Item. nolite locū dare diabolo. qz niam ira est dispositio vt diabolus intret in corpora. vt dicit̄ demones qn̄ piurant̄ in obsessis.

Sexta febris est erratica sic dicta. qz nullū ordinem fuit. mō venit vna hora mō alia. Hec significat febrem aīme q̄z luxuria q̄z nullum ordinem fuit. Luxuriosus autē nō fuit ordinē. nō tps. nō psonam. nō modum. imo yadit luxuriosus erratice. sicut ille q̄z errauit dicēdo. O maior dilectio esset cum illa. s. cū moniali vel legitima ta et c. vel tali mō. Qm̄ p̄cupiscentia carnal' infinita est. nec hz terminū. Jō dicit sc̄ptura sancta de luxuriosis. Semetipos tradiderūt impudicie in opatōz ois immūdicie. Eph. iij. Nō trādiderūt impudicie. s. cogitādo. loquēdo. audi-

endo. respiciendo. tangendo. de illa materia. et opatōnem omis immūdicie. Contra istaz dicit nobis medicus noster xp̄s ad Thessa. iij. Hec est voluntas dei sanctificatio vestra. vt abstineatis vos a fornicatōne. et sciat vnuſq; vas suū possidere in sanctificatōne. non in passione desi derij. sicut gentes que ignorant deum. Quibz sit contentus d̄ vxore sua iuuene vel antiqua. turpi vel pulchra. ac si in mūdo nō ess̄ alia mulier. Laiete ḡab ista febre erraticā q̄ tot occidit morte eterna. Septia febris est ethica q̄ consitit intus in ossibus et mēbris. Hec significat febrem anime que d̄ inuidia. Qm̄ sicut febr̄ ethica que est in mēbris radicata p̄sumit humidum radicale quod dat vitam corpori. et sic homo moritur. Sic etiam inuidia p̄sumit bumidū radicale. s. charitatem. que dat vitam anime. Cita carnium sanitas cordis. putredo ossium. inuidia. Porro. xiiij. Nota q̄z cor d̄ sanum quando diligit omnem creaturā humanā vniuersalr. et gaudet de bono alterius. Inuidia est putredo ossū id est yrtutū. qm̄ sicut ossa sustinent corpus. ita yrtutes sustinent animam. Jō xp̄s medic' n̄ dans nob̄ amorphismū dicit p̄ Petru aplū. Peponentes omnē maliciā et oēm dolū simulationes et inuidias. sicut mō geniti infantes lac. suple caritatis p̄cupiscite. s. Pe. ii.

Feria. vi. post dñicā tertīā. xl. Sermo

## Limus quia hic

H̄ est ppheta saluator mundi. Joh. iij. Istud sanctum euangeliū p̄tiet vna pulchram historiam in qua p̄tinēt magne disputatōnes inter xp̄m et alias psonas. Prīa fuit inter xp̄m et mulierem samaritanam. Sedā fuit samaritane cum xp̄o. Tertia fuit cum xp̄o et discipulis. Et queliber disputatio hz optimā questionem. Conclusio p̄me disputatōis fuit. Hne video qz ppheta es tu. Conclusio sc̄de disputatōis est. qz xp̄s est messias. Conclusio tertie disputatōis est thema. qz saluator mō. Quantum ad p̄mā disputatōz que fuit cū samaritana sciendum hec fuit benigna. qz xp̄s incepit. vnde duz xp̄s iret de villa in villam psonalī p̄dicādo. venit iuxta samariaz magnā ciuitatē plus q̄z parisiū. et iuxta illam ciuitatem erat fons altus. et dicebat fons. qz aqua viva scaturiebat. et putez qz pfunda. et xp̄s fessus et totus fatigatus ex iti nere posuit se super fontem in ore. vt facies sua benedicta respiceret sup fontem. vt aere recenti refrigeraretur. Discipuli autē apostoli interim veniunt ad ciuitatem ad emendum panem et cibum. et cum xp̄us sic esset solus ad fontem et hora erat sexta venit mulier de ciuitate Samaria haurire aquam. et inuenit ibi Christum. quem non salutauit cognoscens in vestibus eius qz ipse iudeus esset. non enim loquebantur Iudei